

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事
工事地名	広島県尾道市木ノ庄町～島根県雲南市三刀屋町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	12) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	三次河川国道事務所 情報技術課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5261010007	14) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	269日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年12月25日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	三次	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 2月19日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) (三次地区)			式	1		5,960,000			
道路防災設備			式	1		5,960,000			
交通遮断装置			式	1		5,960,000			
エア一式自動遮断機		寒冷地仕様、バルーン 長5m(遮断機取付支柱H =2m含む)	台	2	2,980,000	5,960,000			単-1号
機器単体費			式	1		5,960,000			
通信設備 (三次地区)			式	1		342,320			
道路防災設備工			式	1		131,880			
交通遮断装置設置工			式	1		131,880			
エア一式自動遮断機設置			台	2	65,940	131,880			単-2号
工場製品輸送工			式	1		107,000			
輸送工			式	1		107,000			
輸送(電気)		機器輸送費	式	1		107,000			内-1号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		103,440			
交通管理工			式	1		103,440			
交通誘導警備員A			人日	2	19,080	38,160			単-3号
交通誘導警備員B			人日	4	16,320	65,280			単-4号
直接工事費			式	1		342,320			
共通仮設費			式	1		160,831			
共通仮設費			式	1		80,831			
技術管理費			式	1		73,831			
道路施設基本データ作成費			式	1		65,509			内-2号
電気通信施設資産管理用データ作成費			式	1		8,322			内-3号
現場環境改善費（率計上）			式	1		7,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		80,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		503,151			
現場管理費			式	1		295,000			
機器間接費			式	1		1,129,000			
技術者間接費			式	1		44,000			
機器管理費			式	1		1,085,000			
工事原価			式	1		5,288,551			
一般管理費等			式	1		1,131,449			
工事価格			式	1		24,300,000			
消費税相当額			式	1		2,430,000			
工事費計			式	1		26,730,000			

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（世羅地区）(当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) (世羅地区)			式	1		2,980,000			
道路防災設備			式	1		2,980,000			
交通遮断装置			式	1		2,980,000			
エア一式自動遮断機		寒冷地仕様、バルーン 長5m(遮断機取付支柱H =2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000			単-1号
機器単体費			式	1		2,980,000			
通信設備 (世羅地区)			式	1		117,660			
道路防災設備工			式	1		65,940			
交通遮断装置設置工			式	1		65,940			
エア一式自動遮断機設置			台	1	65,940	65,940			単-2号
仮設工			式	1		51,720			
交通管理工			式	1		51,720			
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080			単-3号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（世羅地区）（当　初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員B		人日	2	16,320	32,640			単-4号	
直接工事費		式	1		117,660				
共通仮設費		式	1		44,000				
共通仮設費		式	1		4,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		40,000				
純工事費		式	1		161,660				
現場管理費		式	1		120,000				
機器間接費		式	1		564,000				
技術者間接費		式	1		22,000				
機器管理費		式	1		542,000				
工事原価		式	1		845,660				

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（庄原地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) (庄原地区)			式	1		2,980,000			
道路防災設備			式	1		2,980,000			
交通遮断装置			式	1		2,980,000			
エア一式自動遮断機		寒冷地仕様、バルーン 長5m(遮断機取付支柱H =2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000			単-1号
機器単体費			式	1		2,980,000			
通信設備 (庄原地区)			式	1		117,660			
道路防災設備工			式	1		65,940			
交通遮断装置設置工			式	1		65,940			
エア一式自動遮断機設置			台	1	65,940	65,940			単-2号
仮設工			式	1		51,720			
交通管理工			式	1		51,720			
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080			単-3号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（庄原地区）（当　初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	2	16,320	32,640				単-4号
直接工事費		式	1		117,660				
共通仮設費		式	1		44,000				
共通仮設費		式	1		4,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		4,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		40,000				
純工事費		式	1		161,660				
現場管理費		式	1		120,000				
機器間接費		式	1		564,000				
技術者間接費		式	1		22,000				
機器管理費		式	1		542,000				
工事原価		式	1		845,660				

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（掛合地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) (掛合地区)			式	1		5,960,000			
道路防災設備			式	1		5,960,000			
交通遮断装置			式	1		5,960,000			
エア一式自動遮断機		寒冷地仕様、バルーン 長5m(遮断機取付支柱H =2m含む)	台	2	2,980,000	5,960,000			単-1号
機器単体費			式	1		5,960,000			
通信設備 (掛合地区)			式	1		226,080			
道路防災設備工			式	1		125,260			
交通遮断装置設置工			式	1		125,260			
エア一式自動遮断機設置			台	2	62,630	125,260			単-2号
仮設工			式	1		100,820			
交通管理工			式	1		100,820			
交通誘導警備員A			人日	2	18,570	37,140			単-3号

設計内訳書

工事名	令和7年度尾道・松江自動車道交通遮断設備工事（掛合地区）（当 初）					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			人日	4	15,920	63,680			単-4号
直接工事費			式	1		226,080			
共通仮設費			式	1		84,000			
共通仮設費			式	1		7,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		7,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		77,000			
純工事費			式	1		310,080			
現場管理費			式	1		231,000			
機器間接費			式	1		1,129,000			
技術者間接費			式	1		44,000			
機器管理費			式	1		1,085,000			
工事原価			式	1		1,670,080			

一式当たり内訳書

輸送(電気)
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	107000円/台	台	1	107, 000	107, 000			WE100800 単一 7号
合 計					107, 000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	37, 434	65, 509			
合 計					65, 509			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	装置	6	1,387	8,322			WYB00001 単一 10号
合 計					8,322			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	エアー式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	単位	台	数量		単価	
						1		2,980,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エアー式自動遮断機		寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000		
計						2,980,000		
単価						2,980,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	エアー式自動遮断機設置		単位	台	数量		単価	
						1		65,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通遮断機据付		遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	台	1	38,340	38,340	WE225300 単一 5号	
交通遮断機調整		制御機 補正なし	台	1	27,600	27,600	WE225400 単一 6号	
計						65,940		
単価						65,940	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単一 8号	
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 9号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価	38,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	26,826	13,413		
普通作業員			人	1	22,644	22,644		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.06	38,000	2,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						38,340		
単価						38,340	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一6号	交通遮断機調整	制御機 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 5	41, 310	20, 655		
電気通信技術員			人	0. 25	27, 744	6, 936		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27, 600		
単価						27, 600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	輸送費（電気）	107000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		107,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	107,000	107,000		
計						107,000		
単価						107,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	電気通信施設資産管理用データ作成費	10装置まで	単位	装置	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,744	1,387		
計						1,387		
単価						1,387	円／装置	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000		
	計					2,980,000		
	単価					2,980,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	エア一式自動遮断機設置		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	台	1	38,340	38,340	WE225300 単一 5号	
	交通遮断機調整	制御機 補正なし	台	1	27,600	27,600	WE225400 単一 6号	
	計					65,940		
	単価					65,940	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単一 7号	
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 8号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価 38,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	26,826	13,413	
普通作業員			人	1	22,644	22,644	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.06	38,000	2,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						38,340	
単価						38,340	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

単一6号	交通遮断機調整	制御機 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	41,310	20,655		
	電気通信技術員		人	0.25	27,744	6,936		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					27,600		
	単価					27,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	単位	台	数量		単価	
						1		2,980,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000		
	計					2,980,000		
	単価					2,980,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	エア一式自動遮断機設置		単位	台	数量		単価	
						1		65,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	台	1	38,340	38,340	WE225300 単一 5号	
	交通遮断機調整	制御機 補正なし	台	1	27,600	27,600	WE225400 単一 6号	
	計					65,940		
	単価					65,940	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,080	19,080	WB010211 単一 7号	
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,320	16,320	WB010212 単一 8号	
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価 38,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	26,826	13,413	
普通作業員			人	1	22,644	22,644	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.06	38,000	2,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						38,340	
単価						38,340	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	交通遮断機調整	制御機 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電気通信技術員			人	0.25	27,744	6,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27,600		
単価						27,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一1号	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エア一式自動遮断機	寒冷地仕様、バルーン長5m(遮断機取付支柱H=2m含む)	台	1	2,980,000	2,980,000		
	計					2,980,000		
	単価					2,980,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一2号	エア一式自動遮断機設置		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	台	1	35,030	35,030	WE225300 単一 5号	
	交通遮断機調整	制御機 補正なし	台	1	27,600	27,600	WE225400 単一 6号	
	計					62,630		
	単価					62,630	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18,570	18,570	WB010211 単一 7号	
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	15,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,920	15,920	WB010212 単一 8号	
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	交通遮断機据付	遮断機・駆動部 新設 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価 35,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	25,296	12,648	
普通作業員			人	1	20,094	20,094	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9 t 吊	日	0.06	38,000	2,280	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						35,030	
単価						35,030	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一6号	交通遮断機調整	制御機 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
電気通信技術員			人	0.25	27,744	6,936		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						27,600		
単価						27,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一7号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18,564	18,564		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,570		
単価						18,570	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15,912	15,912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,920		
単価						15,920	円／人日	